
Projekt nr 469 
 
z dnia  26 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXV//2023 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Czarnków na 2023 r. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/430/2023 Rady Miasta Czarnków z dnia 25 kwietnia 
2023 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Czarnków na 2023 r. (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023r. poz. 4896) §13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Na realizację programu w budżecie Gminy Miasta Czarnków na 
2023 r. przeznacza się środki finansowe w wysokości 76 500,00 zł, w tym: 

1) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla 
zwierząt– 58 900,00 zł; 

2) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 
2 900,00 zł; 

3) na odławianie bezdomnych zwierząt – 3000,00 zł; 

4) na obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla 
zwierząt – 3000,00 zł; 

5) na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1000,00 zł; 

6) na usypianie ślepych miotów – 200,00 zł; 

7) na wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich– 1000,00 zł; 

8) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych- 1500,00 zł; 

9) na dofinansowanie kastracji i sterylizacji psów i kotów przez właścicieli 
- 4000,00 zł; 

10) na znakowanie psów należących do mieszkańców Gminy Miasta 
Czarnków - 1000,00 zł.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3424F68-24BF-4677-983A-40CBDC44F597. Projekt Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta 

 
 

Barbara Lipska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3424F68-24BF-4677-983A-40CBDC44F597. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt, dalej jako "ustawa" - rada gminy, wypełniając obowiązek, 

o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 

31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Program, obejmuje  

w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

Natomiast, jak wynika z treści art. 11a ust. 5 ustawy - "Program, o którym 

mowa w ust. 1, zawiera wskazanie wysokości środków finansowych 

przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania 

tych środków. Koszty realizacji programu ponosi gmina." 

Proponuje się zmianę § 13 obowiązującego Programu ze względu wzrost 

potrzeb, kosztów i niewystarczającą wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na realizację Programu do końca 2023 r. Zmiana jest 

konieczna, by prawidłowo zapewnić opiekę nad zwierzętami bezdomnymi 

i tym samym zrealizować zadanie własne gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3424F68-24BF-4677-983A-40CBDC44F597. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV//2023 RADY MIASTA CZARNKÓW z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	zm. § 13 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 13
	pkt 2 w § 1 zm. § 13
	pkt 3 w § 1 zm. § 13
	pkt 4 w § 1 zm. § 13
	pkt 5 w § 1 zm. § 13
	pkt 6 w § 1 zm. § 13
	pkt 7 w § 1 zm. § 13
	pkt 8 w § 1 zm. § 13
	pkt 9 w § 1 zm. § 13
	pkt 10 w § 1 zm. § 13


	§ 2
	Uzasadnienie


